Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 г. Пензы «Умка»

(МБДОУ детский сад №5 г. Пензы)

440072,  г.  Пенза, ул. Антонова, 13 Тел.(8412) 69-05-51, e-mail: detsad5@mail.ru

ПРИКАЗ

 «02» сентября 2024 года.                                                                  №

Об организации платных образовательных услуг

            В  соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением правительства РФ № 706 от

15.08.2013г. «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1008 от

29.08.2013г. «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Постановлением

Главы администрации города Пензы № 1331/1 от 05.09.2022 «Об установлении тарифов на

платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 5 г. Пензы

«Умка».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг с

16.09.2024г. по следующим дополнительным общеразвивающим программам. Утвердить

перечень направлений, руководителей, количество детей, количество занятий в месяц,

количество месяцев:

«Художественное направление»:

 «Художественное направление. Модуль Тестопластика»

Кадякина Т.В.- 10 человек, 4 занятия, 9месяцев

«Художественное направление. Модуль Разноцветная палитра»

Данилова О.В. - 10 человек, 8 занятий, 9месяцев

«Художественное направление. Модуль Танцую, двигаюсь, играю»

Ерышева Е.А -10 человек, 4 занятия, 9 месяцев

«Художественное направление. Модуль Театр. Танец. Развитие»

 Ерышева Е.А -10 человек, 4 занятия, 9 месяцев

«Художественное направление. Модуль Непоседы»

Ерышева Е.А. - 10 человек, 4 занятия, 9 месяцев

«Естественнонаучное направление»:

«Естественнонаучное направление. Модуль Познаю мир»

mailto:detsad5@mail.ru

Левина В.О. - 10 человек, 4 занятия, 9 месяцев

«Социально-гуманитарное направление»:

«Социально-гуманитарное направление. Модуль Буковка»

Косенкова С.Б. - 10 человек, 8 занятий, 9 месяцев

«Социально-гуманитарное направление. Модуль Малышкина школа»

Кузнецова О.Н. - 10 человек, 8 занятий, 9 месяцев

«Социально-гуманитарное направление. Модуль Английский учимся играя»

Гицевич Т.Е. – 4 занятия, 9 месяцев

«Физкультурно - оздоровительное направление»:

«Физкультурно - оздоровительное направление. Модуль Школа мяча»

Гончарик Е.В. - 10 человек,8 занятий,9 месяцев

«Физкультурно - оздоровительное направление. Модуль Весёлый дельфин»

Пивоварова Ю.С. – 10 человек, 4 занятия, 9 месяцев

«Социально - личностное направление. Модуль Детство:

Платова С.В.- 1 человек, 4 занятия, 9 месяцев

2. Утвердить:

2.1. «Положение об организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг

в МБДОУ детском саду № 5 г. Пензы на 2024-2025 учебный год»;

2.2. Список воспитанников, получающих дополнительные платные образовательные

услуги, отдельно, по каждой дополнительной платной услуге (приложение 1)

2.3.Графики предоставления дополнительных платных образовательных услуг;

2.4. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг;

2.5. Тарификационный список педагогов, оказывающих дополнительные платные

образовательные услуги с расчетом;

2.6. Калькуляцию платной дополнительной образовательной услуги;

2.7. Должностные обязанности педагогов, оказывающих дополнительную платную

образовательную услугу;

2.8. Инструкцию по охране труда и техники безопасности;

2.9. Инструкцию по охране жизни и здоровья воспитанников во время получения ими

дополнительной платной услуги;

3. Назначить:

3.1.Пиотрович Е.В. заместителя заведующего, за

3.1.1. Оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам в

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной

деятельности;

3.1.2. Контролирования качества проведения занятий в рамках предоставления

дополнительных платных образовательных услуг;

3.1.3.Заключение трудовых соглашений с педагогами, оказывающими дополнительные

платные образовательные услуги.

3.1.4.Заключение договоров с родителями (законными представителями) воспитанников на

получение дополнительных платных образовательных услуг;

3.3. Вдовенкову А.А., главного бухгалтера, Мартынюк Е.А., экономиста, за

3.3.1.Произведение расчета оплаты за предоставляемые услуги, а также отчислений на

нужды МБДОУ, заработную плату педагогических работников и вспомогательного

персонала;

3.3.2.Ведение бухгалтерского учета, связанного с предоставлением дополнительных

платных услуг отдельно от учета бюджетных средств;

3.3.3.Своевременное предоставление финансовой отчетности в финансовые, налоговые и

иные государственные органы;

3.3.4.Произведение оплаты педагогическим работникам, участвующим в оказании

дополнительных платных образовательных услуг, за фактически отработанное время на

основании табеля посещения.

3.3.5.Организациюучета и контроля начисления и поступления оплаты за предоставляемые

дополнительные платные образовательные услуги от родителей (законных представителей)

детей через отделения банков.

4.Назначить административно - управленческий персонал:

1. Вдовенкова А.А. – главный бухгалтер;

2. Пиотрович Е.В.-заместитель заведующего

3. Мартынюк Е.А. – экономист;

5.Утвердить общий фонд оплаты труда административно - управленческого персонала - 70

% от фонда оплаты труда педагогических работников, осуществляющих реализацию

платных образовательных услуг:

1. Пиотрович Е.В. – 35% -за организацию платных дополнительных образовательных

услуг, работу с родителями.

2. Вдовенковой А.А.- 25% - за начисление заработной платы, учет и контроль по

платным дополнительным образовательным услугам.

3. Мартынюк Е.А.-10 %-за начисление оплаты, работу с родителями, акты

выполненных работ.

6. Оплату за предоставленные дополнительные платные образовательные услуги

производить путем перечисления денежных средств через банки и терминалы банков

России на расчетный счет МБДОУ № 5.

7. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных

образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии с «Положением о

дополнительных платных услугах»

8. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по предоставлению

дополнительных платных образовательных услуг» - на стенде информирования родителей

(законных представителей) об организации предоставления дополнительных платных

образовательных услуг в МБДОУ детского сада № 5 г. Пензы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                    Медвежова Е.Г.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	детский сад № 5 г. Пензы «Умка»
	(МБДОУ детский сад №5 г. Пензы)
	Об организации платных образовательных услуг

		2024-10-03T13:12:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 Г. ПЕНЗЫ "УМКА"
	Я являюсь автором этого документа